
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.06.2024 № 498 
 
О выдвижении кандидатур 
на открытый конкурс  
для назначения стипендий Президента  
Республики Беларусь аспирантам  
на 2025 год 

 

В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты 

стипендий Президента Республики Беларусь студентам, курсантам, 

слушателям, аспирантам, адъюнктам, утвержденным Указом Президента 

Республики Беларусь от 06.09.2011 № 398 «О социальной поддержке 

обучающихся»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующим кафедрами: 

1.1. Провести выдвижение кандидатов для участия в открытом 

конкурсе по назначению стипендий Президента Республики Беларусь 

аспирантам на 2025 год (далее — конкурс) в срок до 28.06.2024;  

1.2. При подготовке материалов на выдвижение кандидатов для 

участия в конкурсе руководствоваться прилагаемой информацией о 

порядке и сроках выдвижения кандидатур от БГУФК на открытый конкурс 

для назначения стипендий Президента Республики Беларусь аспирантам на 

2025 год;  

1.3. Сведения о кандидатах для участия в конкурсе представить в 

аспирантуру не позднее 09.09.2024. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

научной работе Т.А.Морозевич-Шилюк.  

 

 

Первый проректор университета        В.В.Клинов 

 
 

Проректор по научной работе 

   Т.А.Морозевич-Шилюк 

 


